
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Obdrží: viz rozdělovník 

  

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                       KUKHK-2393/ZP/2017 24.01.2017 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 3   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 1 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Rozšíření skladovací kapacity ČS PHM Nikey s.r.o., 

Hradec Králové“ zařazeného v kategorii II, bodu 10.4 přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Rozšíření skladovací kapacity ČS PHM Nikey s.r.o., 

Hradec Králové“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Královéhradeckého kraje. 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. 



2 

 

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

Záměrem investora je rozšířit stávající skladovací kapacitu neveřejné ČS PHM z objemu 

24 m3 na objem 33 m3. Záměr nepočítá se stavebními úpravami, neboť již v době výstavby 

čerpací stanice v roce 2007 byla pro čerpací stanici použita nádrž o objemu 33 m3, čerpací 

stanice však byla kolaudována na objem 24 m3 s nastavením plováků na tento objem.  

V nádrži je skladována motorová nafta. Výdej PHM bude probíhat na stávajícím výdejním 

stojanu (jedno-produktový, dvou-pistolový). 

Stávající roční výdej nafty motorové je do 500 000 l/rok. Rozšířením skladovací kapacity 

nedojde k navýšení ročního výdeje motorové nafty. 

Skladování bude prováděno ve stávající nadzemní nádrži o objemu 33 m3. Stáčení a výdej 

PHM se uskuteční na stávajících zajištěných betonových manipulačních a kapových plochách. 

Okolní plochy čerpací stanice jsou vyspádovány do stávající areálové kanalizace zaústěné do 

areálového čistícího zařízení. Výdejní plocha je spádována do záchytné bezodtokové havarijní 

jímky o objemu 31,5 m3 umístěné pod stávající nádrží. Stáčecí plocha je nad bezodtokovou 

havarijní jímkou. Proti dešťovým vodám jsou tyto plochy chráněny stávajícím ocelovým 

přestřešením velikosti 12000/5600 mm s jednostranným spádem a světlou výškou konstrukce 

4500 mm. Zakrytá betonová manipulační a úkapová plocha má velikosti 3800/3800 mm. 

Navýšení skladovací kapacity počítá s využitím stávající nádrže. Úprava spočívá v nastavení 

plováků pro hlídání hladiny pro plnění nádrže na objem 33 m3. Stáčení PHM z cisterny bude 

prováděno po uzemnění cisterny stáčecím čerpadlem autocisterny. Napojení na cisternu bude 

provedeno v ocelové stáčecí šachtici umístěné nad zajištěnou záchytnou jímkou. Nádrž je 

proti přeplnění zajištěna čidly se zvukovým zařízením. Měření množství PHM v nádržích je 

prováděno elektronicky. Výdej PHM je prováděn přes čtečky pomocí čipové karty s přenosem 

údajů o spotřebě a množství media na počítač čerpací stanice.  

V rámci realizace bude nutno provést následující práce: nastavení plováků pro hlídání hladiny 

při plnění nádrže, vyzkoušení a uvedení do provozu.  

Záměr je napojen na stávající technickou infrastrukturu. Záměr nevyžaduje zřízení 

technického vybavení (přípojka pitné vody, kanalizace, plynu). Veškeré připojení elektro NN 

je stávající.  

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, Statutárním městě Hradec Králové, k.ú. Plotiště 

nad Labem, na pozemku č. 1600/11. Záměr se nachází na pozemcích majitele provozního 

areálu SMTC, a.s., Koutníkova 272, Hradec Králové. 

Oznamovatelem záměru je společnost Nikey s.r.o., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava (IČ 60740493). 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                z p. Ing. David Černošek 

                                                                                     odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 

 



3 

 

 

Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  

 

Rozdělovník k čj.: KUKHK-2393/ZP/2017 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Nikey s.r.o., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava (bez oznámení)   

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 

     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

    (bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové    

    (bez oznámení) 

 


